
UCHWAŁA NR L/328/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 70a ust. 1 i 3a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Morzeszczyn na 2024 rok zabezpiecza się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli z podziałem na poszczególne szkoły. 

§ 2. Ustala się na 2024 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2.400,00 zł za jeden semestr 
nauki. 

§ 3. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się następujące formy 
dokształcania i doskonalenia o specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły: 

1) studia podyplomowe w zakresie: przygotowania nauczycieli do roli doradców zawodowych, logopedii, 
etyki, bibliotekoznawstwa, wychowania fizycznego, edukacji dla bezpieczeństwa, historii, wiedzy 
o społeczeństwie, matematyki, teologii, biologii, techniki, chemii, fizyki, terapii pedagogicznej, geografii, 
pedagogiki ogólnej, pedagogiki szkolnej, pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, pedagogiki specjalnej, 
psychologii. 

2) studia wyższe w zakresie: edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej z nauczaniem języka angielskiego, 

3) kursy doskonalące, kwalifikacyjne, warsztaty, konferencje, 

4) szkolenia rad pedagogicznych, 

5) inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

- dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wykorzystuje się na sfinansowanie 
w części lub w całości: 

1) opłat za kształcenie, 

2) opłat za doskonalenie w formach pozaszkolnych, 

3) kosztów przejazdów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB696B4E-BF30-415A-8AA6-355BD54A374E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Proponowana uchwała określa między innymi: 

1) cele na które mogą być wydatkowane środki, 

2) możliwość dofinansowania studiów nauczycielom posiadającym wyższe wykształcenie, a starającym się 
o uzyskanie kwalifikacji do nauczania innych przedmiotów oraz uzupełniających wyższe wykształcenie, 

3) możliwość dofinansowania form pozaszkolnych, których ukończenie pozwala między innymi zdobyć 
dodatkowe kwalifikacje do prowadzenia określonych zajęć i doskonalić umiejętności zawodowe oraz 
aktualizować wiedzę, 

4) maksymalną kwotę dofinansowania za semestr w wysokości 2400 zł. 

W budżecie gminy na rok 2024 na wspieranie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 
przewidziano środki w wysokości 29.689 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB696B4E-BF30-415A-8AA6-355BD54A374E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/328/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


